GRES

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 74812015
ARA  MUNICIPAL DE ITAPEVI

"Requer informações ao
executivo, sobre o plano de

1n~011 ­205
	 carreira e nivelamento dos

 guardas municipais".

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental, que seja a presente propositura encaminhada ao
Excelentíssimo Prefeito Jaci Tadeu, através dos seus órgãos competentes,
para que informe sobre a execução do plano de carreira da guarda e
nivelamento, considerando que procurado por guardas onde informaram
que os recém incorporados têm o mesmo nivelamento que os guardas mais
antigos:

DE

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

SET 2015

A Guarda Municipal de Itapevi, criada em 1997, tendo como
objetivo a proteção de bens, serviços e instalações do poder público
municipal, atuando ainda como força auxiliar aos órgãos de Segurança
Pública Estadual e Federal, vem desenvolvendo um distinto trabalho, e se
faz necessário o investimento a cada dia em seu efetivo.

Considerando que constantemente alguns guarda vem nos
procurado indagando sobre o plano de carreira, a qual um servidor que está
em seu cargo a alguns anos é igualado em nivelamento com recém
ingressados.

Vale ainda ressaltar que o efetivo como um todo vem preenchendo
a lacuna de segurança deixado pelo estado, prestando um excelente
serviço, é preciso se apurar a aplicação do plano de carreira e nivelamento
dos guardas municipais.

Considerando o exposto, peço a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente requerimento,

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camai-aitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

para que com a máxima urgência sejam prestadas as informações ora
solicitadas.

Na aprovação, solicitamos que seja encaminhada cópia desta
propositura ao Secretário de Segurança, Kleber Ferreira Maruxo, para que
juntamente com o prefeito, possa estudar acompanhar a descrita situação.

Sala das Ses 	vindo 1

aos 22de se)efnbro de
2015.

Lucia de oliveira Farias
or Bolor - (PSD)

Erondina Ferreira Godoy

Akdenis Mohamad Kourani

Vereadora Tininha - (PSD)

Vereador - (PSD)

(5ôw J~ú Ç:U  -1,2  1~

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Ilapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camat-ailapevi.sp.gov.br